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dzień: -4 do -2 0C
noc: -3 do -6 0C
wiatr: 1-2 m/s

dzień: -1 do 3 0C 
noc: -1 do -6 0C
wiatr: 3-5 m/s

PRZYZNAŁ SIĘ 
PO 13 LATACH

Przed Sądem Wojewódzkim w Oło-
muńcu stanął wczoraj 30-letni On-
dřej Staněk, który w 2003 roku szan-
tażował policję atakami bombowy-
mi. Grozi mu kara pozbawienia wol-
ności do lat 12. Staněk po latach 
przyznał się do popełnionych czy-
nów. Informację o rozpoczętym pro-
cesie przyniosła agencja ČTK. 

Według prokuratora Jakuba 
Grmeli, Staněk – wówczas 17-letni 
chłopiec – w marcu 2003 roku wy-
słał list do powiatowej dyrekcji po-
licji, w którym domagał się wypła-
cenia mu 10 mln koron. Zażądał, by 
policja zrzuciła z nisko lecącego śmi-
głowca paczki z banknotami na wy-
znaczonych przez niego 25 miej-
scach w regionie ołomunieckim. Od-
grażał się, że jeżeli nie otrzyma pie-
niędzy, cztery dni później zdetonu-
je ładunki wybuchowe w miejscach, 
gdzie porusza się dużo ludzi. By jego 
groźby były wiarygodne, zainstalo-
wał próbkę ładunku na moście ko-
lejowym w Ołomuńcu. W regionie 
zastosowano wówczas nadzwyczaj-
ne środki bezpieczeństwa, strzeżo-
no strategicznych obiektów publicz-
nych, ruchliwych ulic i skrzyżowań, 
szpitale były przygotowane do przy-
jęcia rannych. Policja zrzuciła szan-
tażyście pieniądze z helikoptera, lecz 
ten ich nie odebrał. 

Służbom bezpieczeństwa, pomi-
mo zakrojonego na szeroką ska-
lę śledztwa, nie udało się wykryć 
sprawcy. Jesienią 2014 roku mężczy-
zna sam przyznał się do popełnione-
go czynu. Wczoraj w sądzie powie-
dział, że przed 13 laty działał pod 
wpływem stresu. Dodał, że gdyby 
nie ujawnił błędów popełnionych w 
przeszłości, musiałby wstydzić się do 
końca życia.  (dc)

Przed nami pierwsze sejmiki gmin-
ne. W najbliższą niedzielę będą ob-
radować mieszkańcy Koszarzysk i 
Śmiłowic. W Koszarzyskach sej-
mik gminny odbędzie się w Domu 
PZKO zaraz po zebraniu Miejsco-
wego Koła PZKO o godz. 15.00. W 
Śmiłowicach sejmik zaplanowano na 
godz. 16.00 w Urzędzie Gminnym.

Prezes Kongresu Polaków, Józef 
Szymeczek, uważa, że chociaż obec-
nie mniejszość polska w Republice 
Czeskiej ma ustawowo zagwaranto-
wane wszystkie swoje prawa, dobrze 

działa polskie szkolnictwo oraz za-
plecze instytucjonalne, to nie może 
spocząć na laurach. – Powinniśmy 
skupić się na przyszłości, stworzyć 
długofalowy plan działania. Dlate-
go dobrze się stało, że została opra-
cowana „Wizja 2035 – strategia roz-
woju polskości na Zaolziu”, która 
właśnie na sejmikach gminnych po-
winna zostać poddana pod dyskusję. 
Wszystko po to, żeby rozwinąć za-
warte w niej myśli – przekonuje Szy-
meczek. Jak dalej stwierdza, kolej-
nym i niezmiennym od lat powo-

dem, dlaczego każdy Polak powinien 
wziąć udział w sejmiku gminnym w 
swojej miejscowości, jest wybór de-
legatów na Zgromadzenie Ogól-
ne, spośród których zostaną później 
wyłonione władze Kongresu Pola-
ków na kolejną czteroletnią kaden-
cję. – Apatia wobec spraw publicz-
nych może bowiem doprowadzić do 
tego, że będą nami rządzić nieuczci-
wi ludzie – przestrzega obecny pre-
zes, dodając, że sejmik jest również 
dobrą okazją do rozliczenia dotych-
czasowych władz Kongresu.

W tej chwili sejmiki w większości 
miejscowościach zostały już zapla-
nowane i będą odbywać się w okresie 
od stycznia do marca. Natomiast dziś 
po południu pełnomocnicy gmin-
ni spotkają się na specjalnym przed-
sejmikowym szkoleniu w siedzibie 
Kongresu Polaków przy ul. Komeń-
skiego 4 w Czeskim Cieszynie. Kan-
celaria Kongresu Polaków zwraca się 
do tych pełnomocników, którzy jesz-
cze nie zgłosili terminu sejmiku w 
swojej gminie, żeby jak najszybciej to 
uczynili.  (sch) 

W niedzielę pierwsze sejmiki

Konkurs ogłosiliśmy w sobotę 17 
stycznia 2015 roku. Naszych czytel-
ników prosiliśmy o wytypowanie naj-
bardziej prawdopodobnych odpowie-
dzi, bo przecież chodziło o wydarze-
nia, które dopiero będą miały miej-
sce. Zapytaliśmy więc na przykład o 
liczbę uczniów klas pierwszych, któ-
rzy rozpoczną naukę 1 września w 
polskich szkołach podstawowych, 
średnie wynagrodzenie brutto w Re-
publice Czeskiej pod koniec trzecie-
go kwartału czy kurs euro nad Wełta-
wą ostatniego dnia starego roku. Py-
tania dotyczyły także sportu (miejsce 
Stalowników pod koniec ubiegłego 
sezonu czy pozycja, jaką zajmą pol-
scy piłkarze w eliminacjach do mi-
strzostw Europy).

Zabawa po raz kolejny (była to 
jej druga edycja) okazała się sporym 
wyzwaniem. Były pytania, na które 
większość uczestników konkursu od-
powiedziała poprawnie (która szkoła 
zdobędzie najwięcej medali na Zjeź-
dzie Gwiaździstym zaplanowanym 
na 7 lutego? Odpowiedź to oczywi-
ście Jabłonków), ale i takie, w przy-
padku których mało kto wytypował 
prawidłową odpowiedź. Tylko jed-
na osoba postawiła bowiem na zwy-
cięstwo w wyborach prezydenckich 
kandydata Prawa i Sprawiedliwo-
ści, Andrzeja Dudy. Uczestnicy zaba-
wy najwyraźniej nie do końca cenią 
twórczość meksykańskiego reżysera 
Alejandro Gonzáleza Iñárritu. Jego 
„Birdman” zdobył cztery Oscary: naj-
lepszy fi lm roku, najlepsza reżyseria, 
najlepszy scenariusz oryginalny, naj-
lepsze zdjęcia, a tymczasem czytelni-
cy częściej wymieniali „Boyhood” czy 
„Snajpera”.

Łącznie otrzymaliśmy od czytel-
ników 22 wypełnione kupony. Naj-
więcej, bo sześć prawidłowych odpo-
wiedzi, skreśliły trzy osoby. Redak-
cyjna sierotka wylosowała Czesława 
Sztwiertnię, którego prosimy o skon-
taktowanie się z redakcją w celu od-
bioru nagrody niespodzianki. Pan 

Czesław „wiedział”, ile dzieci roz-
pocznie naukę w klasach pierwszych, 
z którego kontynentu przyjedzie gość 
68. Gorolskigo Święta, który będzie 
miał do Jabłonkowa najdalej, jakie 
będzie średnie wynagrodzenie brutto 
pod koniec trzeciego kwartału, która 
szkoła zdobędzie najwięcej medali na 

Zjeździe Gwiaździstym. „Ustrzelił” 
też miejsce Polaków w eliminacjach 
do EURO oraz liczbę nowych miast, 
do których w ubiegłym roku będą la-
tały samoloty z Ostrawy-Mosznowa. 
Na zdjęciu prezentujemy prawidło-
wo wypełniony kupon. Dziękujemy 
za zabawę.  TOMASZ WOLFF

Zabawa rozstrzygnięta
WYDARZENIE: Czesław Sztwiertnia ma największy dar przepowiadania wydarzeń i trochę szczęścia. Mieszkaniec Orłowej-
Lutyni wygrał noworoczny konkurs „Głosu Ludu”. Przed rokiem zaprosiliśmy państwa do zabawy, w której trzeba było odpowie-
dzieć na dziesięć pytań dotyczących tego, co wydarzy się w 2015. Pan Czesław „znał odpowiedź” na sześć pytań.
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1.  Ile dzieci rozpocznie 1 września 
2015 roku naukę w 1. klasach 
polskich szkół podstawowych-
na Zaolziu?

a) poniżej 210
b) 211-220
c) 221-230
d) 231 i więcej

2.  Z którego kontynentu przyje-
dzie gość 68. Gorolskigo Świę-
ta, który będzie miał w drodze 
do Jabłonkowa do pokonania 
najwięcej kilometrów?

a) z Afryki
b) z Azji
c)  z Ameryki Północnej lub Połu-

dniowej
d) z Europy
3.  Średnie wynagrodzenie brut-

to w RC będzie, według da-
nych Czeskiego Urzędu Staty-
stycznego, wynosiło pod koniec 
3. kwartału 2015 roku...

a) poniżej 25 000 koron
b) od 25 001 do 25 499 koron
c) od 25 500 do 25 999 koron
d) od 26 000 koron wzwyż

4.  Która szkoła zdobędzie najwię-
cej medali na Zjeździe Gwiaź-

dzistym zaplanowanym na 7 lu-
tego 2015?

a) Bystrzyca
b) Jabłonków
c) Czeski Cieszyn
d) Inna

5.  W 2015 roku w Polsce odbędą 
się wybory prezydenckie. Kto 
okaże się ich zwycięzcą?

a)  Dotychczasowy prezydent Bro-
nisław Komorowski

b)  Kandydat Prawa i Sprawiedli-
wości, Andrzej Duda

c)  Kandydatka Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej, Magdalena Ogó-
rek

d) Inna osoba

6.  Pod koniec lutego odbędzie się 
kolejna gala, na której zosta-
ną wręczone najważniejsze fi l-
mowe nagrody – Oscary. Który 
obraz zostanie wybrany najlep-
szym fi lmem?

a) „Boyhood”
b) „Snajper”
c) „Birdman”
d) Inny fi lm

7.  Na którym miejscu polska re-
prezentacja piłkarska zakończy 

eliminacje do mistrzostw Euro-
py w grupie D?

a) pierwszym
b) drugim
c) trzecim
d) czwartym

8.  W jakich nastrojach zakoń-
czą tegoroczny sezon hokeiści 
z Trzyńca. Stalownicy...

a)  Będą się cieszyć z drugiego w hi-
storii tytułu mistrzowskiego

b) Zajmą drugie miejsce
c) Odpadną w półfi nale
d) Odpadną w ćwierćfi nale

9.  Do ilu nowych miast będą 
w roku 2015 latały samoloty 
z Ostrawy-Mosznowa?

a) jednego
b) 2-3
c) 4 i powyżej
d) żadnego

10.  Ile 31 grudnia trzeba będzie 
zapłacić za jedno euro w Repu-
blice Czeskiej (kurs Czeskiego 
Banku Narodowego)?

a) Poniżej 28
b) 28,01-28,49
c) 28,50-28,99
d) 29 i powyżej.

Pytania konkursowe
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Diecezja cieszyńska Kościoła Ewan-
gelicko-Augsburskiego w Polsce ma 
nowego biskupa – ks. dr Adriana 
Korczago, który zastąpił dotychcza-
sowego zwierzchnika diecezji, ks. bp. 
Pawła Anweilera.  Uroczystość kon-
sekracji i wprowadzenia w urzędo-
wanie odbyła się w kościele Jezuso-
wym w Cieszynie. 

Oprócz przedstawicieli Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego z Pol-
ski i z zagranicy w uroczystym nabo-
żeństwie udział wzięli liczni goście, 
reprezentanci życia społecznego, po-
litycznego oraz wierni. Po ofi cjalnym 
przywitaniu, liturgii wstępnej oraz 
spowiedzi, które przeplatane były 
śpiewem, w pierwszej części podzię-
kowano ks. bp. Pawłowi Anweilero-
wi oraz jego żonie Halinie za pełnio-
ną przez 24 lata posługę duszpaster-
ską. Samej konsekracji i wprowadze-
nia w urząd nowego biskupa diece-
zjalnego dokonał biskup Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w Pol-
sce Jerzy Samiec w asyście biskupów 
Jana Wacławka ze Śląskiego Kościo-
ła Ewangelickiego w Republice Cze-
skiej i Michaela  Bünkera z Kościoła 
Ewangelickiego w Austrii.

– Jeśli to uczynisz, to podołasz 
temu, co Bóg ci nakazuje, a rów-
nież cały ten lud wróci w spokoju 
do swojego miejsca. Ten oto werset 
dedykuję ci na służbę biskupa die-
cezji cieszyńskiej – powiedział bi-
skup Samiec na początku konsekra-
cji i wprowadzania w urząd biskupa 

elekta Adriana Korczago, do którego 
skierował następujące słowa: – Ad-
rianie, jesteś osobą niezwykle uta-
lentowaną, pracowitą, o niezwykłej 
energii.

Wersetem przewodnim pb Kor-
czago uczynił słowa starotestamen-
towej modlitwy Abrahama.

– Panie, jeślim znalazł łaskę w 
oczach twoich, nie omijaj, proszę, 

sługi swego – powiedział. W kaza-
niu natmiast powierzył siebie i Ko-
ściół Bogu. Nowy biskup Korcza-
go odniósł się również do ewange-
lickiego powołania i podkreślił po-
trzebę współtowarzyszenia bezro-
botnym, bezdomnym, zagniewanym 
na Boga, skonfl iktowanym, chorym 
i cierpiącym, umierającym, pogrążo-
nym w smutku i obciążonym grze-

chem. Podkreślił konieczność wspar-
cia się na Chrystusie, który pomaga i 
umożliwia przetrwanie zapewniając 
o darowanemu usprawiedliwieniu z 
łaski. Nowy biskup cieszyński przy-
pomniał także doświadczenia wiary 
poprzednich pokoleń, które w cza-
sie prześladowań organizowały po-
tajemne nabożeństwa w leśnych ko-
ściołach.  (maki)

KONIEC SMOGU
TRZYNIEC (dc) – Mróz zelżał i 
spadł śnieg. Pozytywnym efektem 
zmiany pogody jest częściowa po-
prawa jakości powietrza. Czeski In-
stytut Hydrometeorologii odwołał 
we wtorek alarm smogowy w rejo-
nie trzynieckim. W Ostrawskiem i 
Karwińskiem, gdzie alarm ogłoszony 
został już w Nowy Rok, wczoraj na-
dal obowiązywał. 

* * *

PO ZDROWIE
HAWIERZÓW (sch) – Aż 550 
uczniów z hawierzowskich szkół 
podstawowych wyjedzie w tegorocz-
nym sezonie grzewczym na wczasy 
zdrowotne w góry. Dziesięciodniowe 
pobyty, które odbywają się w Karlo-
wie pod Pradziadem w Jesionikach, 
miasto każdego roku realizuje dzięki 
hojnej dotacji z programu wspierania 
wczasów zdrowotnych dla dzieci z 
rejonów z gorszą jakością powietrza 
Państwowego Funduszu  Środowi-
ska Naturalnego. Hawierzów otrzy-
mał z tego tytułu 1,56 mln koron, co 
pozwala na pokrycie 90 proc. kosz-
tów pobytów dzieci w górach.    

* * *

MOŻNA
SZUSOWAĆ
MOSTY K. JABŁONKOWA 
(maki) – Można już korzystać z 
miejscowego ośrodka narciarskiego. 
Miłośnicy białego sportu mają do 
dyspozycji stok nad hotelem, czynne 
są mały oraz wielki wyciąg. Pokrywa 
śniegu wynosi 40 centymetrów.

* * *

KOSZTOWNE
DROGI
KARWINA (ep) – radni meiscy 
zdecydowali, że na utrzymanie miej-
skich dróg Karwina przeznaczy w 
tym roku 9 milionów koron – o 4 
miliony więcej, niż w zeszłym roku. 
Dodatkowo 20 milionów pójdzie na 
remonty chodników i ulic będących 
własnością miasta, 3 miliony na na-
prawę mostów na terenie Karwiny. 

* * *

KONIEC
»LAGUN«
OSTRAWA (ep) – Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu poinformowa-
ło, w środę że „laguny ropne”, pozo-
stałe po ostrawskich zakładach che-
micznych Ostramo, zostaną zlikwi-
dowane. Przedsiębiorstwo państwo-
we Diamo, któremu powierzono 
sprawę likwidacji ostrawskich „la-
gun”, zakończyło przetarg na likwi-
dację zanieczyszczeń z tych terenów. 
Firma, która wygrała konkurs, zo-
bowiązała się, że w ciągu trzech lat 
usunie 91 tysięcy ton zanieczysz-
czeń., a przed upływem pięciu lat 
zanieczyszczenia zostaną zutylizo-
wane w sposób ekologiczny. Mi-
nisterstwo zapłaci za to blisko 500 
mln koron. 

* * *

ZAPYTAJ 
O COKOLWIEK
CZ.CIESZYN (ep) – Na pytania 
mieszkańców odpowiedzą w piątek   
policjanci, strażnicy miejscy i władze 
miasta. W kawiarni i czytelni Avion 
odbędzie się spotkanie, na którym 
mieszkańcy, przede wszystkim se-
niorzy, będą mogli zapytać o sprawy 
związane z życiem w mieście.

KRÓTKO

REGION

Nowy biskup Korczago
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Ks. Adrian Korczago jest od wczoraj ofi cjalnie biskupem cieszyńskim Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

Diecezja Ostrawsko-Opawska za-
mierza prezentować się w połowie 
stycznia na międzynarodowych tar-
gach turystycznych „Regiontour” w 
Brnie. Tegoroczny udział będzie pre-
mierą. Rzecznik diecezji, Pavel Siu-
da, poinformował, że Biskupstwo 
Ostrawsko-Opawskie będzie uczest-
niczyło w targach wspólnie z Bi-
skupstwem Brneńskim. – Pracow-
nicy obu kurii będą przedstawiali 
najciekawsze miejsca pielgrzymko-
we i zabytki sakralne w ramach te-
matu „Turystyka kościelna” – powie-
dział Siuda. 

Głównymi obiektami, które bę-
dzie promowała diecezja, są: katedra 
Boga Zbawiciela w Ostrawie, kon-
katedra Wniebowzięcia Marii Pan-

ny w Opawie, miejsce pielgrzymko-
we Maria Hilf w Złotych Górach, 
Cvilín koło Karniowa, bazylika Na-
wiedzenia Marii Panny we Frydku-
Mistku, drewniane kościółki w Gu-
tach, Sztramberku, Hodslavicach i 
Siedliszczu. Na specjalnej stronie in-
ternetowej poświęconej turystyce sa-
kralnej cirkevnituristika.cz znajdzie-
my ponadto kilka innych kościołów 
pątniczych w naszym regionie, m.in. 
kościół św. Krzyża w Łomnej Gór-
nej, przyklasztorny kościół pw. św. 
Józefa w Jabłonkowie, kaplicę pw. św. 
Anny na Kozubowej, drewniany ko-
ściół pw. św. Cyryla i Metodego w 
Herczawie oraz kościoły pw. Naro-
dzenia Marii Panny w Orłowej i Sta-
rym Boguminie.  (dc)

Trzej Królowie 
przemaszerowali

Zabytki 
»na sprzedaż«

Wczoraj przez ulice ponad 400 polskich miast przeszły Orszaki Trzech Króli. 6 
stycznia był świętowany także na ulicach Cieszyna. Główna impreza na Rynku 
rozpoczęła się po godz. 13.00 i cieszyła się ogromną popularnością.  (wot)

W Wędryni szykuje się w tym roku 
całkiem sporo inwestycji. Jak poin-
formował naszą gazetę wójt gmi-
ny, Bogusław Raszka, władze wio-
ski chcą jak najszybciej rozwiązać 
problem małej ilości wody. Na wio-
snę planują przeprowadzenie kosz-
tującej około pół miliona inwestycji, 
która zabezpieczy ich na przyszłość, 
zwiększając rezerwy wody. W gminie 
wraz z początkiem roku ruszają też 
nowe prace, np. przy budowie chod-
ników, oraz przygotowywanie bar-
dziej dalekosiężnych planów. 

– Dostaliśmy już pozwolenie na 
budowę chodnika dla pieszych pro-
wadzącego wzdłuż drogi od szkół do 
„Czytelni”, więc prace mogą wkrót-
ce ruszyć. Chcemy też dobudować 

chodnik wzdłuż głównej drogi, od 
Czornowskiego w stronę Bystrzy-
cy – wyjaśnił wójt. Jak dodał, z ini-
cjatywy mieszkańców gmina zleci-
ła właśnie opracowanie studium po-
prawy bezpieczeństwa na skrzyżo-
waniu z drogą na Sosnę, obok miej-
scowych szkół polskiej i czeskiej. W 
tym miejscu mogłoby w przyszło-
ści powstać niewielkie rondo. Rów-
nocześnie zlecono również opraco-
wanie studium dotyczącego budowy 
chodnika i ścieżki rowerowej przy 
drodze prowadzącej do Trzyńca-So-
sny. O ścieżce rowerowej do Trzyńca 
gmina marzyła już od kilku lat, teraz 
chce wziąć się za realizację tego po-
mysłu.  
 (ep)

Pięć jednostek straży pożarnej inter-
weniowało we wtorek w Pietwałdzie. 
W płomieniach stanął tu dom jed-
norodzinny i przybudówka. Ogień 
zajął przede wszystkim dach domu 
oraz drewnianą przybudówkę, pożar 
zniszczył także dwa samochody sto-
jące w pobliżu. – Szkody oszacowano 
na 1,5 mln koron, na szczęście nikt 
nie doznał obrażeń. Przyczyna poża-
ru jest przedmiotem śledztwa –  po-
informował rzecznik wojewódzkiej 
straży pożarnej, Petr Kůdela. Jak wy-
jaśnił, ogień pojawił się najpierw w 
drewnianej przybudówce, a stamtąd 
rozprzestrzenił się na dom. Strażacy 
opanowali ogień w ciągu 20 minut, 
przy dogaszaniu i rozbieraniu kon-

strukcji dachu spędzili jeszcze nie-
mal dwie godziny.  (ep)

Szykują nowe inwestycjePłonął dom
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Ubrana w kilka warstw ciepłego 
ubrania wysiadam z samochodu i ru-
szam do Domu PZKO w Wierznio-
wicach, gdzie niebawem rozpocz-
nie się rejestracja uczestników. Kie-
dy mijam krótki odcinek drogi na 
mroźnym powietrzu, nie wyobrażam 
sobie, że za chwilę wsiądę do kana-
dyjki. Jednak w momencie, kiedy 
znajduję się w pozytywnie zakręco-
nej grupie wodniaków, nie mogę się 
doczekać swojej premiery na wodzie. 
Ruszamy w kierunku Olzy. Czas na 
pamiątkowe zdjęcie i hura do kaja-
ków i kanadyjek.

PROSZĘ SIĘ 
NIE OBAWIAĆ...

Część osób jedzie w międzyczasie 
do Zabełkowa, gdzie znajduje się 
nasz cel, by zostawić tam samocho-
dy, którymi będziemy wracać z po-
wrotem do Wierzniowic. Zauroczo-
na startem poszczególnych łodzi nie 
zauważam, że mojego instruktora 
nie ma. Poszczególne grupki wod-
niaków odpływają, a mi drętwieją 
palce u rąk. Mój aparat też odma-
wia współpracy. Szkoda, bo z pozio-
mu Olzy zrobiłabym wspaniałe uję-
cia. – Grupa wioząca samochody do 
naszego celu już wraca, dlatego już 
niebawem wyruszy pani na trasę z 
naszym instruktorem, moim bratem 
Radkiem – dowiaduję się od preze-
sa klubu wodniackiego „Posejdon” z 
Wierzniowic, Romana Štolfy, który 
pomimo mroźnych warunków opo-
wiada mi z wielkim zaangażowa-
niem o działalności „Posejdona”, a 
także o tym, jak należy się zachowy-
wać podczas spływu. – Pani popły-
nie kanadyjką, która od kajaka róż-
ni się przede wszystkim długością 
i szerokością. W kanadyjce siedzą 
lub klęczą najczęściej dwie albo trzy 
osoby. Sternik siedzi zazwyczaj z 
tyłu, szlakowy z przodu łodzi. Wio-
sło należy trzymać tak, by ręka była 
zgięta w kącie prostym, ale niech się 
pani nie obawia, popłynie pani z do-
świadczoną osobą – dodaje prezes 
„Posejdona”.

MOJE PRYWATNE 
WYZWANIE

Tymczasem z wody wychodzą dwie 
przerażone panie. Ciągną za sobą ka-

nadyjkę. Kilku mężczyzn biegnie im 
z pomocą. Tuż po wyjściu z lodowa-
tej wody kurtka jednej z „ofi ar” nie-
planowanej zimowej kąpieli pokrywa 
się stopniowo białą powłoką. Całe 
szczęście, że ich kanadyjka prze-
wróciła się niedaleko miejsca startu i 
niebawem rozgrzeją się w pobliskim 
Domu PZKO. Zaczynam się trochę 
obawiać, że wszystko może się dziś 
zdarzyć. Nie mam zapasowego ubra-
nia, na szyi wisi mój aparat, w kiesze-
ni schowałam telefon. Idę na całość. 
Jest. Mój instruktor wraca i wsiada-
my do łodzi. Dla doświadczonych 
wodniaków ten etap spływu nie sta-
nowi większych obaw, dla mnie to 
jednak jest wyzwanie. Niepotrzeb-
nie, mój profesjonalny towarzysz 
przytrzymuje łódź tak, bym wsiadła 
do niej niczym do wygodnego fotela. 
Nagle przestaje wiać wiatr i robi się 
nieco cieplej. To niesamowite uczu-
cie oglądać okoliczną naturę z pozio-
mu rzeki. Po chwili przyzwyczajam 
się od siedzenia na drewnianej desce 
i do wiosłowania, które nie jest wca-

le takie proste, jak mi się zawsze wy-
dawało. Wszechobecna cisza i magia 
tego miejsca wywołują we mnie eu-
forię. Po chwili wsłuchuję się w cie-

kawe opowiadanie mojego sterni-
ka – Wolę wprawdzie spływać rze-
ki latem, kiedy jest ciepło i przyro-
da tętni życiem. Wówczas można się 
wykąpać albo po prostu odpocząć na 
brzegu i wsłuchać się w śpiewy pta-
ków. Zimą spływ ma inny charakter, 
ale warto ubrać się ciepło i wyruszyć 
w podróż. Ostatnio spływałem Olzę 
ze swoją żoną w ostatnie Boże Na-
rodzenie – opowiada. Po chwili za-
trzymujemy się przy brzegu. – Pro-
szę zauważyć, po lewej stronie wi-
dać, że zadomowiły się tu bobry, bo 
nie brakuje poobgryzanych i powyw-
racanych drzew – przekonuje Radek 
Štolfa.

NIEKTÓRZY KOŃCZĄ 
PRZED METĄ

Płyniemy wolno, po powierzchnią 
wody widać niewielkie kry lodu, a tuż 
pod nimi dno, poziom wody jest na-
prawdę niski. Ten fakt mnie uspakaja. 
Chcę zrobić parę zdjęć telefonem, ale 
ręce mi się trzęsą, jest mi coraz bar-
dziej zimno. Przed nami żółty kajak, 

którego właściciel woła do nas, iż ma 
dziurę w kajaku i zalała go woda, więc 
musi wrócić na brzeg. To już trzecia 
osoba, która skończyła dziś w wodzie. 

Mijamy kolejną łódkę, tym razem 
kanadyjkę. Unosi się z niej wesoły 
śpiew młodej pary z zaprzyjaźnione-
go Śląskiego Klubu Turystyki Kaja-
kowej „Neptun” w Żorach. – Na No-
worocznym Spływie Olzy jesteśmy 

po raz pierwszy i muszę przyznać, że 
atmosfera jest wspaniała. Nie jest aż 
tak zimno, jak mogłoby się wydawać. 
Spływaliśmy już w śniegu i tempe-
raturze minus 20 stopni. Najgorsza 
jest mgła. Dziś więc nie ma co na-
rzekać, niektóre dziewczyny płyną 
przecież w bikini – śmieje się męż-
czyzna. Ruszamy dalej i mijamy uj-
ście Olzy do Odry. Magiczne miej-
sce, tym bardziej, kiedy sobie uświa-
damiam, że praktycznie przed mo-
mentem płynęłam po granicznej 
rzece będącej dla wielu osób rze-
ką symboliczną. Jestem pełna wra-
żeń, ale wraz z moim towarzyszem 
uznaliśmy, że dłużej tego zimna już 
chyba nie wytrzymamy i czas dopły-
nąć do celu. Już widać most w Za-
bełkowie, pod którym znajduje się 
przystań kajakowa. Wiosłujemy co-
raz szybciej, ale rozgrzać mi się już 
nie udaje. Czas wysiadać z łódki, ale 
mam zdrętwiałe nogi, nie mogę się 

doczekać gorącej herbaty. Wyciąga-
my kanadyjkę z wody i wyciągamy 
w górę, gdzie czekają już samocho-
dy. Następuje pakowanie łodzi – naj-
bardziej mroźna chwila dnia, trzęsę 
się jak osika.

W KOŃCU POWRÓT
Ruszamy w kierunku Domu PZKO 
w Wierzniowicach. Jaka ulga, że 
wkrótce czeka na mnie ciepła sala i 
porcja gulaszu. Ja tymczasem nieco 
się rozmarzam, siedzę koło kaloryfe-
ra i dzielę się swoimi wrażeniami z 
pozostałymi uczestnikami. Niejeden 
z nich jest trochę mokry, gdyż pod-
czas spływu spryskała ich woda. Po 
uśmiechniętych minach widać jed-
nak ogólne zadowolenie i entuzjazm, 
a organizatorzy cieszą się z wielkiego 
zainteresowania imprezą, która wca-
le jeszcze się nie kończy, gdyż zaraz 
nastąpi spotkanie „Posejdona” po-
łączone z prezentacją zdjęć, fi lmów, 
kroniki. Podsumowana zostanie też 
ubiegłoroczna bogata działalność 
klubu oraz jego plany na kolejny rok. 
Noworoczny Spływ Olzy w Wierz-
niowicach to świetna impreza wod-
niaków, do których warto dołączyć. 

MAGDALENA ĆMIEL

NASZA DZIENNIKARKA PRZEMIERZYŁA KAJAKIEM DROGĘ Z WIERZNIOWIC DO ZABEŁKOWA

No to spływamy...
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Nasza dziennikarka Magdalena Ćmiel z Radkiem Štolfą.

Na starcie spływu w Wierzniowicach.

Drugi dzień nowego roku można spędzić na różne sposoby, część osób na pewno została w domu, 
część wybrała się na mroźne powietrze. Narty raczej nie wchodziły w rachubę, dlaczego więc nie 
wyruszyć na spływ kajakowy. Przy temperaturze 9,5 stopnia Celsjusza poniżej zera brzmi to 
może nieco dziwne, ale jest ku temu świetna okazja, gdyż o godz. 10.00 startuje 9. edycja 
Noworocznego Spływu Olzy w Wierzniowicach. 

Trasa spływu liczyła niespełna 8 km.
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Rozmowa z Wojciechem Święsem 
z Książnicy Cieszyńskiej, autorem 
projektu „Cieszyńskie podziemia 
na start. Odgruzowanie podziem-
nego korytarza na ul. Przykopa”, 
który otrzyma dofi nansowanie w 
wysokości 50 tys. złotych z tzw. 
budżetu obywatelskiego Cieszyna.

Wśród projektów, jakie stara-
ły się o realizację w ramach bu-
dżetu obywatelskiego Cieszyna, 
dominowały niewielkie przed-
sięwzięcia rekreacyjno-sporto-
we. Mieszkańcy starali się na 
przykład o budowę osiedlowych 
placów zabaw. Na tym tle pań-
ski projekt mocno się wyróżnia i 
jest jedynym zaproponowanym 
przez środowisko miłośników 
historii regionu.

To fakt, ale od razu muszę zazna-
czyć, że nie reprezentuję żadnej 
formalnej grupy. Projekt zgłosi-
łem zupełnie prywatnie, choć rze-
czywiście wcześniej konsultowa-
łem się z osobami zainteresowa-
nymi tą tematyką, a także z re-
prezentantkami działu archeolo-
gii Muzeum Śląska Cieszyńskie-
go. Dodać do tego trzeba jeszcze, 
że choć fi rmuję ten projekt nazwi-
skiem, wszelkie decyzje w tej spra-
wie podejmować będzie miasto.

Pański projekt został zaakcepto-
wany. Jakie będą kolejne kroki?

Przedstawiłem wstępny plan, ale 
magistrat musi teraz zweryfi ko-
wać, w jakim stopniu jego realiza-
cja będzie możliwa mając do dys-
pozycji 50 tys. złotych. Równole-
gle trwa kwerenda i poszukiwanie 

materiałów, które mogłyby powie-
dzieć nam cokolwiek na temat ko-
rytarza, który zamierzamy odgru-
zować. Informacji na jego temat 
szukamy w różnych miejscach, nie 
tylko w opracowaniach historycz-
nych, a także w archiwach mia-
sta czy Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków. Pierwszym 
konkretnym krokiem związanym 
z odgruzowywaniem tego kory-
tarza będzie natomiast przeku-
cie wtórnego zamurowania, które 
znajduje się w murze oporowym 
przy ulicy Przykopa. Po tej opera-
cji przekonamy się, czy faktycznie 
znajduje się tam korytarz.

I co, jeśli wasze hipotezy się po-
twierdzą?

Wówczas – o ile sprzeciwu nie 
zgłoszą przedstawiciele Woje-
wódzkiego Urzędu Ochrony Za-
bytków – całe to wtórne zamuro-
wanie zostanie usunięte, a w jego 
miejscu wstawiona będzie bramka, 
która pozwoli na stały dostęp do 
tego miejsca. Następnie w zgodzie 
ze sztuką budowlaną i pod nad-
zorem specjalistów od górnictwa 
rozpoczniemy wywożenie gruzu 
z korytarza. Dziś trudno jednak 
powiedzieć, ile tego gruzu osta-
tecznie usuniemy, za kwotę, jaką 
mamy do dyspozycji.

Kilka lat temu rozmawiałem z 
Tadeuszem Kopoczkiem, nesto-
rem cieszyńskich dziennikarzy, 
który w latach powojennych pe-
netrował cieszyńskie podziemia 
i który przekonuje, że w Cieszy-
nie istnieją podziemne, niezna-

ne korytarze. Liczycie więc, że 
dokopiecie się do jakiejś sen-
sacji historyczno-archeologicz-
nej?

Tak, ponieważ korytarz siłą rze-
czy musi gdzieś prowadzić. We-
dle zaś relacji zespołu Kopidołów, 
którego członkiem był m.in. Ta-
deusz Kopoczek, ten korytarz li-
czy co najmniej kilkadziesiąt me-
trów. Niestety później jest zasypa-
ny i nie wiadomo, co dalej. Pew-
ne jest jednak, że gdzieś musi pro-
wadzić. Dodać do tego trzeba, że 
wedle jeszcze starszych relacji, 
które zebrała grupa Kopidołów, 
ale których nie miała możliwo-
ści potwierdzić, ten korytarz ma 
się dalej rozwidlać. Ponoć jedna 
jego odnoga prowadzi na Wzgó-
rze Zamkowe, a druga pod mia-
sto, być może w okolice ul. Fredry, 
gdzie niegdyś znajdował się stary 
browar miejski. Niepotwierdzo-
nych relacji o miejskich podzie-
miach jest zresztą nad Olzą dużo 
więcej. Wystarczy porozmawiać 
z najstarszymi mieszkańcami, a 
okaże się, że wszyscy oni albo o 
nich słyszeli, albo sami w młodo-
ści po takich korytarzach chodzi-
li. Niestety na przeszkodzie eks-
ploracji takich miejsc często sta-
ją kwestie własnościowe. Po pro-
stu stare piwnice i korytarze mają 
swoich właścicieli, a ci często nie 
życzą sobie, by ktokolwiek tam 
szperał.

Gdy już odkopiecie korytarz, bę-
dzie to pierwszy krok ku nowej 
atrakcji turystycznej Cieszyna?

Rzeczywiście takie przyjęliśmy 

założenie. We wniosku jest mowa, 
że realizacja tego projektu ma być 
zaledwie pierwszym krokiem do 
uruchomienia podziemnej tra-
sy turystycznej. 50 tys. złotych to 
jednak niewielka kwota, która po-
zwoli nam jedynie przekonać się, 
czy taki korytarz istnieje. Jeśli 
usuniemy gruz, stwierdzimy, w ja-
kim jest stanie, natomiast urucho-
mienie trasy trasy turystycznej to 
zupełnie inna historia wymagają-
ca wielu lat i bardzo dużych pie-
niędzy. Te fundusze będzie trze-
ba pozyskiwać z zupełnie innych 
źródeł.

Ale pański projekt odbił się już w 
Polsce pewnym echem.

Informacja na jego temat rzeczy-
wiście pojawiła się na stronie Pol-
skiej Agencji Prasowej poświęco-
nej nauce. Sądzę jednak, że o spra-
wie zrobi się głośno dopiero, kiedy 
przystąpimy do właściwych prac.

No właśnie, kiedy wbijecie tam 
pierwszy kilof?

Prawdopodobnie stanie się to la-
tem 2016 roku, ale nic nie zo-
stało jeszcze ustalone, więc bar-
dzo trudno mówić mi na ten te-
mat. Jestem jednak przekonany, że 
ze spełnieniem formalnych wy-
magań i uzyskaniem potrzebnych 
pozwoleń nie będzie żadnych pro-
blemów, ponieważ przekonałem 
się, że cieszyniacy są bardzo przy-
chylni temu przedsięwzięciu. My-
ślę więc, że uda nam się zrobić coś 
dobrego dla miasta i regionu.

Rozmawiał: 
WITOLD KOŻDOŃ

Nie wiemy, dokąd zaprowadzi nas ten tunel

W otwartym jesienią ub. roku no-
wym Centrum Diakonijnym i Edu-
kacyjnym w Czeskim Cieszynie po-
wstało także Muzeum Protestan-
tyzmu. Od poniedziałku 4 stycznia 
otwarte jest dla zwiedzających. Z 
ekspozycją zaznajamiają nas Karla 
Glosová i Anna Macura, odpowie-
dzialne za działalność i rozwój pla-
cówki. 

Kiedy można zwiedzać mu-
zeum?

Karla Glosová: Czynne jest w 
dni powszednie w godz. 8.00-
11.00 i 12.00-16.00. Zwiedzanie 
ma charakter indywidualny, każ-
dy zwiedzający otrzyma wydru-
kowane materiały informacyjne. 
Jest też możliwość zwiedzania 
z przewodnikiem – dotyczy to 
zwłaszcza większych grup. Zapo-
trzebowanie na przewodnika na-
leży zgłosić z co najmniej trzy-
dniowym wyprzedzeniem, pisząc 
na mój adres mailowy: k.gloso-
va@slezskadiakonie.cz. 

Kto pod względem merytorycz-
nym przygotował ekspozycję?

Anna Macura: Stałą ekspozy-
cję przygotowała komisja skła-
dająca się z przedstawicieli Dia-
konii Śląskiej, Śląskiego Kościoła 
Ewangelickiego A.W. oraz Spo-
łeczności Chrześcijańskiej. Nad-
zór fachowy oraz konsultacje za-
pewnili pracownicy Muzeum 
Ziemi Cieszyńskiej w Czeskim 
Cieszynie. Ekspozycja pokazuje 
rozwój protestantyzmu na Śląsku 
Cieszyńskim i przedstawia po-
szczególne etapy historii, w któ-

rych wzajemnie przeplatała się i 
uzupełniała działalność kościel-
na, diakonijna i misyjna. Szcze-
gólny nacisk kładziemy na okres 
komunizmu na czeskim Śląsku 
Cieszyńskim. Całość dzieli się na 
poszczególne części tematyczne, 
takie jak śpiew i muzyka, prze-
strzeń sakralna kościoła ewange-
lickiego, pomoce do nauki reli-
gii, podziemne wydawnictwa. Tu 
ciekawym przykładem jest wyda-
ny w 1983 r. śpiewnik młodzie-
żowy „Gloria”. Jego dystrybucja 
była nielegalna, dlatego śpiewni-
ki przewożono w trumnie, w wo-
zie pogrzebowym, by uniknąć za-
interesowania ze strony policji. 

Skąd udało się zebrać ekspona-
ty?

A. M.: Większość z nich pocho-
dzi ze spuścizny nieżyjącego już 
pastora Władysława Santariu-
sa, którego 100. urodziny przy-
pomnieliśmy sobie w ub. roku. 
To on, już w latach 40. ub. wie-
ku, nosił się z zamiarem zało-
żenia chrześcijańskiej instytucji 
muzealnej. Jego pomysł nie zo-
stał zrealizowany, ponieważ wa-
runki polityczne nie pozwalały 
na to. Nie zapomniano jednak o 
nim i kiedy w 2012 roku kierow-
nictwo Diakonii Śląskiej i ŚKE-
AW zdecydowały się na budowę 
Centrum Diakonijnego i Eduka-
cyjnego, ta myśl ponownie ożyła. 
Większość eksponatów, zwłasz-
cza dokumenty i albumy ze zdję-
ciami, pochodzi więc ze zbiorów 
pastora Santariusa, ale są też eks-

ponaty udostępnione przez zbory 
czy osoby prywatne, na przykład 
instrumenty muzyczne.  Z kolei 
strój diakonis ewangelickich po-
chodzi z diakonatu „Eben-Ezer” 
z Dzięgielowa. Najstarszym eks-
ponatem są oryginalne ławki ko-
ścielne z Ligotki Kameralnej. 

Czy w muzeum przedstawiona 
jest także działalność Diakonii 
Śląskiej?

K. G.: Na tablicach, na których 
chronologicznie przypominamy 
wydarzenia z historii protestan-
tyzmu, znajdują się także infor-
macje o historii pracy diakonij-
nej. Część z eksponatami doty-
czącymi Diakonii zostanie  do-
piero zrealizowana. Koncepcja 
jest, teraz to już kwestia pienię-
dzy, by udało się ją zrealizować. 
A. M.: Jeśli chodzi o historię po-
wojennej pracy diakonijnej, nim 
została ona przerwana przez 
władze komunistyczne, to ma-
teriały na ten temat ponownie 
znajdziemy w spuściźnie Włady-
sława Santariusa. Prócz tego bę-
dziemy tworzyli część poświęco-
ną nowej historii Diakonii Ślą-
skiej, w której chcemy m.in. wy-
korzystać nowoczesny sprzęt 
multimedialny. 

Częścią muzeum jest salka ki-
nowa. Do czego będzie ona wy-
korzystywana?

A. M.: Śląski Kościół Ewange-
licki przygotował fi lm o swo-
jej historii i działalności, mamy 
także fi lm o kościele Jezuso-
wym w Cieszynie. Można je bę-

dzie tu wyświetlać. Zastanawia-
my się nad organizacją prelekcji, 
nad wystawami czasowymi, któ-
re byłyby realizowane z okazji 
różnych rocznic czy też przypo-
minałyby sylwetki zasłużonych 
księży oraz pracowników Diako-
nii.  Jedną z takich okazji będzie 
500-lecie reformacji, przypadają-
ce na 2017 rok.
K. G.: Z pewnością będziemy 
zapraszali do muzeum szkoły. 
W Trzyńcu mamy szkołę ko-
ścielną, ona będzie więc prawdo-
podobnie pierwszą placówką, do 
której się zwrócimy z tą propo-
zycją, w dalszej kolejności przed-
stawimy naszą ofertę także pozo-
stałym szkołom w regionie. Za-
stanawiamy się nad alternatyw-
nymi zajęciami muzealnymi, nad 
przygotowaniem kart roboczych 
dla uczniów. 

W przyszłości chcielibyśmy 
współpracować także z Polską, 
mamy w planie opracowanie ma-
teriałów informacyjnych w języ-
ku polskim, ale też angielskim, a 
może nawet niemieckim, ponie-
waż Diakonia i Kościół utrzymu-
ją kontakty z wieloma zagranicz-
nymi instytucjami. 

Czy polskie szkoły z Zaolzia czy 
też goście z Polski mogą liczyć 
na wykład przewodnika w języ-
ku polskim?

A. M.: Tak, z tym na pewno nie 
będzie problemu. Ja osobiście 
mogę podjąć się oprowadzania w 
języku polskim. 

DANUTA CHLUP
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Wojciech Święs

Anna Macura i Karla Glosová zapraszają do czeskocieszyńskiego Muzeum Pro-
testantyzmu.

Można zwiedzać nowe muzeum
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Środki z budżetu państwa przezna-
czone na współpracę z Polonią i Po-
lakami za granicą zostaną przekaza-
ne z Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych RP do Kancelarii Senatu. Przed 
Świętami Bożego Narodzenia mar-
szałek Senatu Stanisław Karczewski 
i wiceminister spraw zagranicznych 
Jan Dziedziczak wydali oświadcze-
nie w tej sprawie.

Konkurs dotacyjny „Współpra-
ca z Polonią i Polakami za granicą w 
2016 r.” został ogłoszony przez MSZ 
w październiku 2015 roku. Nabór 
ofert zakończył się 3 grudnia. Wpły-
nęło prawie 500 ofert. Choć zgodnie 
z ostatnią decyzją, środki przezna-
czone na wspieranie środowisk polo-
nijnych i polskich za granicą zosta-
ną przesunięte z resortu spraw za-
granicznych do Senatu, zdecydowa-

no, że zasady konkursu dotacyjnego 
„Współpraca z Polonią i Polakami za 
granicą 2016” pozostaną bez zmian 
do momentu wyłonienia i opubli-
kowania listy rankingowej. Dalszym 
procedowaniem zajmie się Kancela-
ria Senatu.

Jak czytamy we wspólnym oświad-
czeniu marszałka Senatu Stanisława 
Karczewskiego i wiceministra spraw 
zagranicznych  Jana Dziedziczaka, 
„(...) w trosce o dobro naszych roda-
ków poza granicami, a także stabil-
ność i przejrzystość współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi w kra-
ju działającymi na rzecz Polonii, pro-
wadzone obecnie przez MSZ proce-
dury oceny formalnej i merytorycz-
nej ofert w ramach konkursu do-
tacyjnego „Współpraca z Polonia i 
Polakami za granicą 2016” zostaną 

przeprowadzone i zakończone zgod-
nie z obowiązującym regulaminem 
oraz harmonogramem. Lista rankin-
gowa wyłoniona w wyniku postępo-
wania zostanie ogłoszona publicznie 
i przekazana do Kancelarii Senatu 
w formie rekomendacji do dalszego 
procedowania”.

W 2016 roku Senat będzie miał 
do dyspozycji 50 mln złotych, 20 
mln rozdysponuje MSZ.

Senat sprawy opieki nad Polonią 
i Polakami za granicą prowadził od 
1990 roku. W 2012 r. – na mocy de-
cyzji Sejmu RP – wspieraniem i ko-
ordynacją działań społecznych Polo-
nii i Polaków za granicą zajmowało 
się Ministerstwo Spraw Zagranicz-
nych.

Senat.gov.pl, msz.gov.pl, 
Wilnoteka.lt

Mostecki bal poprzedzi jak zawsze 
międzynarodowy przegląd kapel i ze-
społów folklorystycznych, który roz-
pocznie się o godz. 17.00 w miejsco-
wym Domu PZKO. – W tym roku 
przyjadą do nas dwa nowe zespoły, 
które jeszcze nigdy nie grały na na-
szym balu: „Holof ” z Podhala oraz z 
Węgier Pál István „Szalonna”. Po dłu-
gim czasie zatańczy u nas „Olza” oraz 
„Železiar”, którego też dawno nie 
było – wyjaśnia jeden z organizato-
rów Balu Gorolskiego, Alojzy Marty-
nek. Poza zespołami, które wymienił, 
będzie można posłuchać i zobaczyć 
także np. kapele „Wałasi”, „Nowinę” 
czy „Šmyknę” oraz, rzecz jasna, ze-

spół-gospodarza, czyli „Góroli” i przy 
muzyce kapel tańczyć w strojach lu-
dowych do samego rana. – To bardzo 
specyfi czna impreza, takich balów ni-
gdzie nie ma. Nasi goście przychodzą 
w strojach ludowych i na balu wszy-
scy są równi: nieważne czy to biznes-
men czy robotnik, wszyscy bawią się 
tak samo – przekonuje Martynek. Jak 
się dowiedzieliśmy, miejscówki są już 
wprawdzie wykupione, ale na miejscu 
na pewno będzie można kupić bilety. 

Kto lubi atmosferę balów na ludo-
wo, strój może ubrać także tydzień 
później i wybrać się do Cieszyna na 
dwunastą już edycję Balu Cieszyń-
skiego, organizowanego przez Koło 

nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. 
Impreza odbędzie się 16 stycznia 
w „Kasztanowym Dworze” w Cie-
szynie, a do tańca przygrywać będą 
sprawdzone już przez cieszyniaków 
kapele „Nowina” i „Wałasi”. 

Miłośnicy folkloru będą mieli jesz-
cze trzecią szansę na zabawę w ludo-
wym stylu. 23 stycznia odbędzie się 
Bal Góralski, organizowany przez 
Zespół Regionalny „Koniaków”. 
– Tym razym widzimy sie w pieknym 
miyjscu koło Olzy w Istebnej na dol-
nej stacji Ośrodka Narciarskiego Zło-
ty Groń. Tradycyjnie nie chybi dobrej 
muzyki z całego łuku Karpat, no i 
przede wszystkim smacznego górol-
skigo jodła. Dlo chyntnych beje moż-
na się przejechać kolejkóm na szczyt 
Złotego Grónia i popodziwiać noc-
nóm panoramym Gmina Istebna – 
zachęcają organizatorzy imprezy. W 
tym roku do tańca zagrają m.in. „Tor-
ka”, „Rajwach”, „Wałasi”, Jan Karpiel-

Bułecka czy nawet muzycy z Wę-
gier. – Jako kaźdego roku bedymy je-
dli: chlyb ze śmolcym, maćki w ka-
puśnicy, wyndzonkym ze ziymnioka-
mi i kapustóm po góralsku, zimny ta-
ler (zimna płyta), kołocze no i rozma-
ite napitki – kuszą koniakowscy tan-
cerze przygotowujący bal. 

W naszym regionie będzie można 
rzecz jasna zabawić się też przy mu-
zyce popularnej. Swoje bale organi-
zują w karnawale koła PZKO, koła 
Macierzy Szkolnej czy „Beskid Ślą-
ski”. Na przykład na Balu Polskim 
w Karwinie będzie można potańczyć 
22 stycznia w Domu Przyjaźni. Wy-
stąpią „Młode Oldrzychowice”, Klub 
Taneczny Elan oraz kapela „4smyki”, 
a do tańca przygrywać będzie zespół 
„Smolaři”.

W wielu miejscowościach przygo-
towano bale na koniec karnawału. 5 
lutego na tradycyjny Bal Śląski za-
prasza do czeskocieszyńskiej Strzel-

nicy Miejscowe Koło PZKO w Mi-
strzowicach. Dzień później na za-
bawę ostatkową zapraszają na przy-
kład Koła w Wędryni czy Karwi-
nie-Raju. W Raju już od ponad 30 
lat na zakończenie karnawału odby-
wa się... pogrzeb. Na organizowanym 
przez chór „Dźwięk” balu w Domu 
PZKO w Raju do grobu chowa się 
basę, żegnając się z nią aż do Wielka-
nocy. – To bardzo długa tradycja na-
szego Koła. Pochowanie basy organi-
zuje nasz chór, zawsze w ostatnią so-
botę przed Wielkim Postem – wyja-
śnia prezes Miejscowego Koła, Tade-
usz Puchała.

W tym roku karnawał będzie nie-
co krótszy, dlatego niektórzy orga-
nizatorzy balów nie zdąża przygoto-
wać swoich imprez przed nadejściem 
Wielkiego Postu. Jeszcze w sobotę 
13 lutego odbędzie się na przykład 
„Babski Bal” w Hawierzowie-Błędo-
wicach.  (ep)

W ostatnią niedzielę grudnia w Mel-
bourne w Australii rozpoczął się je-
den z największych polonijnych fe-
stiwali na świecie. PolArt to święto 
miłośników polskiego teatru, mu-
zyki, tańca, literatury i kuchni. – W 
tym roku zaprezentują się artyści nie 
tylko z Australii, będą także Polonu-
si z Nowej Zelandii – podkreśla pa-
tron honorowy i ambasador RP w 
Canberze, Paweł Milewski. – Jest 
to największe wydarzenie polonij-
ne na świecie organizowane od 40 

lat – twierdzą organizatorzy. PolArt 
odbywa się co trzy lata w każdym z 
miast stanowych w Australii. Po raz 
trzeci odbywa się w Melbourne – 
jednym z największych skupisk po-
lonijnych na tym kontynencie.

– Festiwal PolArt to wyjątkowa 
okazja do promowania polskiej kul-
tury – zaznacza ambasador. Jak do-
daje, będą to wydarzenia kultural-
no-artystyczne, a polską kulturę 
będą promować Australijczycy. Jego 
zdaniem, w tygodniu festiwalowym 

Melbourne odwiedzi kilkaset tysię-
cy osób, dlatego będzie to ogromne 
przedsięwzięcie promocyjne.

Festiwal PolArt tworzą Australij-
czycy, którzy przyznają się do pol-
skich korzeni. Choć często nie mó-
wią po polsku, to jednak bliska jest 
im polska literatura, muzyka czy 
fi lm. W tym roku publiczności za-
prezentuje się 1100 artystów, którzy 
przedstawią polską literaturę, muzy-
kę, śpiew i taniec. 

 (IAR)

Ukazująca się w Nowym Jorku i 
pobliskich stanach gazeta „Nowy 
Dziennik” likwiduje po 45 latach 
codzienne wydanie. Od 14 stycznia 
2016 roku będzie wychodzić jako ty-
godnik. W uzasadnieniu decyzji ga-
zeta pisze, że wynika to ze spadku 
sprzedaży wydań papierowych oraz 
przeniesienia reklam do nowych 
środków przekazu.

Jak powiedział Polskiej Agencji 
Prasowej główny właściciel i prezes 
„Nowego Dziennika”, Edward No-
wakowski, sprzedaż znacznie spa-
dła od poniedziałku do czwartku. 
Ze względu na nieregularne dostawy 
przez pocztę ubywało też prenumera-
torów niezadowolonych z często kil-
kudniowych opóźnień w dostarcza-
niu gazety. – Chodzi nam o to, żeby 
nie tracić dalej pieniędzy i wychodzić 
przynajmniej na zero, ale utrzymać 
tytuł – wyjaśnił Nowakowski.

Jak dodał, zachowane zostanie in-
ternetowe wydanie, które nazwał naj-
większym polskojęzycznym w obu 
Amerykach. Planuje się też wprowa-
dzenie angielskiej wersji, żeby ścią-
gnąć ludzi zainteresowanych polski-
mi i polonijnymi problemami, którzy  
nie mówią w ogóle po polsku.

–  Skoncentrowanie się na jed-
nym, solidnym wydaniu w tygodniu 
pomoże nam umocnić tytuł, ułatwić 
prenumeratę i umożliwić rozwój w 

internecie – zapowiedział w wyda-
niu z datą 31 grudnia. Nowakowski 
nie krył rozczarowania brakiem zna-
czącej pomocy ze strony organizacji 
i biznesów polonijnych. Na nic zda-
ły się też zabiegi o wsparcie w War-
szawie.

– Byłem kilkakrotnie w Polsce, 
rozmawiałem z politykami, mini-
strami, działaczami, ale nie przynio-
sło to żadnych efektów – zaznaczył.

Były redaktor „Nowego Dzienni-
ka”, wykładowca socjologii na Mer-
cy College – dr Czesław Karkowski, 
upatruje przyczyny problemów w 
dynamice Polonii. Jak zauważył, Po-
lacy  przestali przyjeżdżać do USA, 
zaś zadomowieni w Ameryce kra-
janie rozproszyli się po przedmie-
ściach miasta i sąsiednich stanach.

– Następne pokolenie już nie czy-
ta po polsku, mało się sprawami pol-
skimi interesuje – powiedział, do-
dając, że wśród młodzieży, nie tyl-
ko polskiej, zanika nawyk czytania 
książek i pism. – Konkurencja in-
nych mediów, zwłaszcza wizualnych, 
oraz szybkich witryn informacyjnych 
czyni powolne, papierowe dzienniki 
mediami całkowicie przestarzały-
mi. Gwałtowny odpływ czytelników 
i reklamodawców sprawia, że więk-
szość dzienników, nie tylko polonij-
nych, przestaje być rentowna i zamy-
ka się – wskazał Karkowski.  (PAP)
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Polonijny festiwal

Karnawał nie tylko na ludowo

Pieniądze znów w Senacie

Jak zwykle na ludowo rozpocznie się karnawał w naszym regio-
nie. Już w sobotę zabawimy się na Balu Gorolskim w Mostach 
koło Jabłonkowa. Balować będziemy przez następny miesiąc 
– w tym roku ostatnia sobota przed ostatkami wypada 6 lutego.

»Nowy Dziennik« tygodnikiem

PolArt to święto miłośników polskiego teatru, muzyki, tańca, literatury i kuchni.

Senat będzie ponownie zajmować się rozdysponowywaniem pieniędzy dla Polonii. 
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TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Na-
pisała: Morderstwo (s.) 11.35 Narze-
czona 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Alfabet M plus I 13.25 Potycz-
ki Amy (s.) 14.05 Pokusa 14.25 Napi-
sała: Morderstwo (s.) 15.15 Hubert i 
Staller (s.) 16.05 Podróżomania 16.35 
Nie wahaj się i kręć! 17.30 AZ kwiz 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gdzie mój dom? 18.55 Prognoza 
pogody, wiadomości, sport 20.00 Naj-
lepsze faux-pas 21.15 Zegar z kukuł-
ką (fi lm) 22.05 Taggart 23.00 Krymi-
nalista (s.) 0.00 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Kosmos 9.45 
Las deszczowy 10.40 Na ratunek 
życiu 10.55 Historie domów 11.15 
Zatonięcie statku Costa Concordia 
12.05 Szpitale położnicze trzeciej 
rzeszy 13.00 Recyklacyjna architek-
tura 13.20 Tradycje Białych Karpat 
13.45 Route 66 15.15 Limuzyna 
prezydenta 16.05 Historie martwych 
wojowników 16.55 Głosy strachu 
17.20 Uniwersytety – tajemnica eu-
ropejskiego cudu 18.15 Afrykańska 
sawanna 18.45 Wieczorynka 19.05 
Natura paradoxa 19.50 Wiadomości 
w j. migowym 20.00 Nowa Zelandia 
21.00 Podróżomania 21.30 Ukry-
te możliwości 22.00 Z farbą w ręce 
22.30 Zbyt młoda noc 23.30 Piko 
(fi lm) 0.50 Gęsia skórka.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.10 Zamieńmy się żonami 
11.30 Krok za krokiem (s.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Tescoma 
ze smakiem 12.40 Krok za krokiem 
(s.) 13.05 Detektyw Monk (s.) 13.55 
Dowody zbrodni (s.) 14.50 Imperso-
nalni (s.) 15.45 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.40 
Mentalista (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Niewinność 
(fi lm) 22.15 Romeo musi umrzeć 
(fi lm) 0.15 Impersonalni (s.).

PRIMA
6.10 Astro Boy (s. anim.) 6.40 Ninja-
go (s. anim.) 7.10 M.A.S.H. (s.) 9.15 
Miejsce zbrodni: Hanower (s.) 11.20 
Policja Hamburg (s.) 12.20 Komi-
sarz Rex (s.) 14.35 Castle (s.) 15.35 
Niezwykła miłość (fi lm) 17.30 Popo-
łudniowe wiadomości 17.50 Nakryto 
do stołu! 18.55 Wiadomości, wia-
domości kryminalne 19.55 Top Star 
20.15 Winiarze (s.) 21.25 Tak, szefi e! 
22.30 Gondíci s.r.o. 23.25 Nakryto 
do stołu! 0.15 Żółtodzioby.

PIĄTEK 8 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
10.00 Hubert i Staller (s.) 10.50 Na-
pisała: morderstwo (s.) 11.35 Torba 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Alfabet V plus CH 13.50 Potyczki 
Amy (s.) 14.35 List do ciebie 15.35 
Reporterzy TVC 16.20 Nie wahaj 
się i kręć 17.30 AZ kwiz 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Zapachy 
kuchni Krety z Miroslavem Donuti-
lem 18.55 Prognoza pogody, wiado-
mości, sport 20.00 Żandarmerskie 
humoreski (s.) 21.30 13 komnata 
J. Krampola 22.00 Wszystko-party 
22.55 Zawodowcy (s.) 23.45 Motyw 
0.30 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Królestwo natury 
9.30 Ostatnie orangutany na Su-
matrze 10.25 Podróżomania 11.00 
Nowa Zelandia 11.55 Planeta Ziemia 
12.45 Skryte życie salamander 13.00 
Chwasty 13.35 Arka Davida Atten-

borougha 14.30 Broń specjalna: In-
wazja 1944 15.20 Szpitale położnicze 
trzeciej rzeszy 16.15 Nauka na włas-
nej skórze 17.10 Przewód pokarmo-
wy 18.00 Życie na wybrzeżu 18.45 
Wieczorynka 19.00 Europa dziś 
19.30 Na ratunek życiu 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Cu-
downa planeta 21.00 Kobiety, które 
twworzyły historię 21.50 Mississippi 
w ogniu (fi lm) 23.55 Ze smakoszem 
w podróży 0.40 W imię ojczyzny (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Ulica 
(s.) 10.10 Doktorzy z Początków (s.) 
11.30 Krok za krokiem (s.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Tescoma 
ze smakiem 12.35 Krok za krokiem 
(s.) 13.05 Detektyw Monk (s.) 13.55 
Dowody zbrodni (s.) 14.50 Imperso-
nalni (s.) 15.40 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.35 
Mentalista (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Avengers (fi lm) 
23.05 Z podniesionym czołem (fi lm) 
0.25 Impersonalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Hanower (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.35 Uśpiony tygrys 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Transporter 
(fi lm) 22.05 Detoks (fi lm) 23.55 Na-
kryto do stołu! 0.45 Miejsce zbrodni: 
Hanower (s.).

SOBOTA 9 stycznia

TVC 1
6.00 Wąż 6.10 Alfabet B plus O 7.15 
Martwy królewicz 8.25 Uśmiechy 
T. Topfera 9.00 Najlepsze faux-pas 
10.15 Wszystko-party 11.10 Ojciec 
Brown (s.) 12.00 Tydzień w regio-
nach 12.25 Śladami gwiazd 13.00 
Wiadomości 13.05 Bajka 14.10 Nie-
bo a ziemia (fi lm) 15.45 Niezwykłe 
życia 16.40 Hercule Poirot (s.) 18.25 
Chłopaki w akcji 18.55 Prognoza po-
gody, wiadomości, sport 20.00 Naj-
mądrzejszy Czech 21.55 Gdzie się 
podziała siódma kompania? (fi lm) 
23.25 Terytorium wroga (fi lm) 1.10 
Policja kryminalna Paryż (s.).

TVC 2
6.00 Teleranek 6.20 Niech żyje szko-
ła 6.35 Mateuszek 6.40 Babar i przy-
gody Badou 7.05 Mikołajek 7.15 
Show Garfi elda 7.30 Studio Kolega 
9.00 Nasza wieś 9.30 Dolní Boja-
novice 9.55 Folklorika 10.25 Dru-
ga wojna światowa w kolorze 11.15 
Lotnicze katastrofy 12.10 Zapora 
żermanicka 12.30 Babel 12.55 Afry-
kańska sawanna 13.25 Jenny, lekarka 
samolotów 14.20 Krystyna (fi lm) 
16.00 Kamera w podróży 16.55 Pin-
gwiny 17.50 Cudowna planeta 18.45 
Wieczorynka 18.55 Limuzyna pre-
zydenta 19.50 Wiadomości w języku 
migowym 20.00 Dr No (fi lm) 21.50 
Fleming 23.25 Europa Report (fi lm).

NOVA
6.15 Oggy i karaluchy (s. anim.) 6.40 
Jake i piraci z Nibylandii (s. anim.) 
7.05 Król dżungli (s. anim.) 7.30 Pet 
Squad (s. anim.) 7.55 Dzielny agent 
Kaczor (s. anim.) 8.20 Jak wytreso-
wać smoki (s. anim.) 8.45 O białym 
wężu 10.25 Piękna i Borys Bestia 
(fi lm) 12.25 Hitch: Najlepszy dorad-
ca przeciętnego faceta (fi lm) 14.30 
Zamieńmy się żonami 15.45 W do-
borowym towarzystwie (fi lm) 17.45 
Happy Feet: Tupot małych stóp II 
(fi lm) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.20 Grawitacja (fi lm) 22.00 
Parker (fi lm) 0.05 Resident Evil: Re-
trybucja (fi lm).

PRIMA
7.20 Astro Boy (s. anim.) 7.50 Ninja-
go (s. anim.) 8.50 Salon samochodo-
wy 10.05 M.A.S.H. (s.) 11.05 I że cię 
nie opuszczę (fi lm) 13.25 Transpor-
ter (fi lm) 15.25 Przystań (s.) 16.50 
Morderstwa w Midsomer (s.) 18.55 
Wiadomości 20.15 Jack Ryan: Teoria 
chaosu (fi lm) 22.30 Bogowie ulicy 
(fi lm) 0.45 41-letni prawiczek zalicza 
wpadkę z Sarą Marshall (fi lm).

NIEDZIELA 10 stycznia

TVC 1
6.00 Ciekawostki z regionów 6.25 
Bolkoviny 7.20 Niezwykłe życia 8.10 
Niebo a ziemia (fi lm) 9.45 Kalenda-
rium 10.00 Kamera na szlaku 10.35 
Obiektyw 11.05 Dynastia Nowaków 
(s.) 12.00 Pytania Václava Moravca 
13.00 Wiadomości 13.05 Bajka 14.15 
Czarownica 15.25 Na cienkim lodzie 
16.25 Zaloty przystojnego drago-
na (fi lm) 18.00 Transmisja koncertu 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Sprawa dla rybaka (fi lm) 
21.20 168 godzin 21.55 Na złamanie 
karku (fi lm) 23.45 Komisarz Moulin 
(s.) 1.15 Policja kryminalna Paryż (s.).

TVC 2
6.00 Teleranek 6.20 Niech żyje szkoła 
6.35 Mateuszek 6.40 Babar i przygo-
dy Badou 7.00 Mikołajek 7.15 Show 
Garfi elda 7.30 Studio Kolega 9.00 
Czechosłowacki tygodnik fi lmowy 
9.15 Poszukiwania czasu utraconego 
9.35 Blanský les 10.05 Broń specjalna 
10.55 Nie poddawaj się 11.50 Króle-
stwo natury 12.20 Ingriš! Eduard In-
griš! 13.15 Słowo na niedzielę 13.20 
Magazyn chrześcijański 13.45 Przez 
ucho igielne 14.15 Magazyn religijny 
14.40 Kobiety, które tworzyły historię 
15.35 Podróż po włoskiej Basilicacie 
16.00 Armenia, kraj Noego 16.55 Na 
pływalni 17.25 Planeta Ziemia 18.15 
Obrońca 18.45 Wieczorynka 18.55 
Z farbą w ręce 19.20 Ciekawostki z 
regionów 19.50 Wiadomości w języ-
ku migowym 20.00 Człowiek zwany 
Koniem (fi lm) 21.55 W matni (fi lm) 
23.35 Abendland.

NOVA
6.15 Oggy i karaluchy 6.40 Jake i pi-
raci z Nibylandii (s. anim.) 7.05 Król 
dżungli (s. anim.) 7.30 Pet Squad 
(s. anim.) 7.55 Dzielny agent Ka-
czor (s. anim.) 8.20 Jak wytresować 
smoki (s. anim.) 8.45 Piękna i bestia 
10.25 Ogólniak (s.) 11.40 Chłopaki 
i dziewczyny (fi lm) 13.30 Dorwać 
Smarta (fi lm) 15.25 Kosmiczni kow-
boje (fi lm) 17.40 Okrucieństwo nie 
do przyjęcia (fi lm) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.20 Co to za 
żołnierz (fi lm) 22.00 Odłamki 22.35 
Siedem (fi lm) 0.45 Dowody zbrodni.

PRIMA
6.45 Astro Boy (s. anim.) 7.15 Nin-
jago (s. anim.) 8.15 Największe bitwy 
czołgowe 9.15 Prima Zoom Świat 
9.50 Trzej muszkieterowie 11.00 Par-
tia 11.50 Boskie torty Markety 12.25 
Big Ben (s.) 14.30 Przystań (s.) 15.55 
Morderstwa w Midsomer (s.) 18.00 
Czesi w podróży 18.55 Wiadomo-
ści 20.15 I że cię nie opuszczę (fi lm) 
22.20 Dzika orchidea (fi lm) 0.40 Ve-
gas (s.).

PONIEDZIAŁEK 11 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
10.00 Ojciec Brown (s.) 10.45 Pr. 
rozrywkowy 11.25 168 godzin 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 
14.45 Niewierność 15.05 Napisała: 
Morderstwo (s.) 15.50 Hubert i Stal-
ler (s.) 16.40 Podróżomania 17.15 
AZ kwiz 17.40 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Gdzie 
jest mój dom? 18.55 Prognoza pogo-

dy, wiadomości, sport 20.00 Sprawy 
I wydziału (s.) 21.05 Wyrok 21.35 
Reporterzy TVC 22.15 Kryminalista 
(s.) 23.15 Zawodowcy (s.). 

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Kamera w podróży 
9.55 Zatopienie statku Costa Con-
cordia 10.45 Jožka Kubík 11.05 Ze 
smakoszem w podróży 11.50 Babel 
12.20 Magazyn religijny 12.45 Klucz 
13.15 Czechosłowacki tygodnik fi l-
mowy 13.30 Nauka na własnej skórze 
14.25 Przygody nauki i techniki 14.55 
Lotnicze katastrofy 15.50 Historie 
martwych wojowników 16.35 Obóz 
X 17.20 Jenny, lekarka samolotów 
18.15 Podróż po włoskiej Basilicacie 
18.45 Wieczorynka 18.55 Kosmos 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Druga wojna światowa w kolo-
rze 20.55 Łódź podwodna Pennsyl-
vania 21.50 Samotnik (fi lm) 23.35 
Człowiek zwany Koniem (fi lm).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.10 Co to za żołnierz (fi lm) 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Tescoma ze smakiem 12.35 Krok za 
krokiem (s.) 13.00 Detektyw Monk 
(s.) 13.55 Dowody zbrodni (s.) 14.45 
Impersonalni (s.) 15.40 Przychodnia 
w różanym ogrodzie (s.) 17.00 Popo-
łudniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.40 Mentalista (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.20 Doktorzy z Początków (s.) 
22.45 Prawo i porządek: Sekcja spe-
cjalna (s.) 23.30 Czarna lista (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Hanower (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.35 Błądzące serca 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Przystań (s.) 
21.25 Top Star magazyn 22.25 Tak, 
szefi e 23.25 Nakryto do stołu!

WTOREK 12 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Na-
pisała: Morderstwo (s.) 11.35 Czar-
ne owce 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu 14.00 
Potyczki Amy (s.) 14.45 Cudowny 
lekarz 15.05 Napisała: Morderstwo 
(s.) 15.50 Hubert i Staller (s.) 16.45 
Podróżomania 17.15 AZ kwiz 17.40 
Czarne owce 18.00 Wiadomości re-
gionalne 18.25 Gdzie jest mój dom? 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Najlepsze faux-pas 21.15 
Poirot (s.) 22.55 Policja kryminalna 
Paryż 23.50 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Armenia 10.45 Nie 
poddawaj się 11.35 Kiedy woda jest 
zagrożeniem 11.55 Ingriš! Eduard 
Ingriš! 12.50 Z farbą w ręce 13.20 
Obóz X 14.05 Kobiety, które two-
rzyły historię 14.55 Naziści na Środ-
kowym Wschodzie 15.50 Kosmos 
16.35 Pingwiny 17.30 Poszukiwania 
zaginionych statków 18.15 Ekspe-
dycja Grand Canyon 18.45 Wie-
czorynka 18.55 David Kudýn 19.25 
Zatopione losy 19.50 Wiadomości w 
j. migowym 20.00 Broń specjalna: In-
wazja 1944 20.55 Lotnicze katastrofy 
21.50 Eksperci (fi lm) 23.15 Califor-
nication 23.40 Abendland.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.10 Doktorzy z Początków 
11.30 Krok za krokiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.35 Krok za 

krokiem 13.05 Detektw Monk (s.) 
13.55 Dowody zbrodni (s.) 14.50 
Impersonalni (s.) 15.40 Przychodnia 
w różanym ogrodzie (s.) 17.00 Popo-
łudniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.40 Mentalista (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.25 Zwierzyniec 22.05 
Prawo i porządek: Sekcja specjalna 
(s.) 22.50 Czarna lista (s.) 23.40 Im-
personalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Hanower (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.35 Róża z Kerrymore 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Jak utopić 
doktora Mráčka (fi lm) 22.05 Oczyma 
Josefa Klímy 22.50 Nakryto do stołu! 
23.40 Miejsce zbrodni: Hanower (s.).

ŚRODA 13 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Na-
pisała: Morderstwo (s.) 11.35 Czarne 
owce 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu 14.00 Potyczki 
Amy (s.) 15.00 Napisała: Morder-
stwo (s.) 15.50 Hubert i Staller (s.) 
16.40 Podróżomania 17.15 AZ kwiz 
17.40 Czarne owce 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Gzie jest mój 
dom? 18.55 Prognoza pogody, wia-
domości, sport 20.05 List do ciebie 
21.00 LekarKA 21.55 Zaloty przy-
stojnego dragona (fi lm) 23.30 Policja 
kryminalna Paryż.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Cudowna planeta 
9.55 Druga wojna światowa w kolo-
rze 10.50 Nasza wieś 11.45 Folklo-
rika 12.10 Sun Kosi 12.30 Życie na 
wybrzeżu 13.15 Królestwo natury 
13.45 Europa dziś 14.10 Nowy Jork 
15.05 Układ trawienny 15.55 Te-
lewizyjny klub niesłyszących 16.25 
Nowa Zelandia 17.20 Armenia 18.15 
Podróżomania 18.45 Wieczoryn-
ka 18.55 Przygody nauki i techniki 
19.30 Historie domów 19.50 Wiado-
mości w j. migowym 20.00 Kamera w 
podróży 21.00 Podróż po Ekwadorze 
21.30 Zapachy kuchni Krety 21.55 
Trabantem przez Afrykę 22.20 Dom 
z kart (s.) 23.15 Gra o tron.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.10 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.30 Krok za krokiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Tescoma ze smakiem 12.35 Krok za 
krokiem 13.05 Detektyw Monk (s.) 
13.55 Dowody zbrodni (s.) 14.50 
Impersonalni (s.) 15.40 Przychodnia 
w różanym ogrodzie (s.) 17.00 Popo-
łudniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.40 Mentalista (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Zamieńmy się żonami 21.25 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
22.20 Bez przebaczenia (fi lm) 0.40 
Impersonalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy 6.45 Ninjago (s. 
anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 Castle 
(s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Hanower 
(s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 13.25 
Komisarz Rex (s.) 14.35 Castle (s.) 
15.35 W blasku ognia (fi lm) 17.30 
Popołudniowe wiadomości 17.50 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.55 
Top Star 20.15 Przystań (s.) 21.35 
Show Jana Krausa 22.25 Telebazar 
23.25 Nakryto do stołu! 0.15 Hawaii 
5-0 (s.).
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W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 3. 1. 
2016 zmarła w wieku 91 lat nasza Najdroższa Ciocia

śp. ELŻBIETA KOWALSKA

z Czeskiego Cieszyna.

Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek 8 stycz-
nia 2016 o godz. 13.00 z kościoła rzymskokatolickie-

go Najświętszego Serca Jezusowego w Czeskim Cieszynie na miejscowy 
cmentarz. Zasmucona rodzina.  GL-006

Wiek życia minął, praca ustała,
związki najmilsze śmierć rozerwała.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 3. 1. 2016 
zmarł nagle w wieku 58 lat nasz Ukochany Mąż, Oj-
ciec i Dziadek

śp. JAN KOCYAN

zamieszkały w Trzyńcu, ul. Kratká nr 670. Pogrzeb Drogiego Zmarłego 
odbędzie się w czwartek dnia 7. 1. 2016 o godz. 13.00 w sali obrzędowej 
w Trzyńcu. Po obrzędzie kremacja. Zasmucona rodzina.  GL-011

Kto w sercach żyje tych,
których kochał, ten nie odszedł...

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych i znajomych, że dnia 4. 1. 2016 zmarła w wie-
ku 76 lat nasza Kochana Matka, Babcia, Prababcia, Te-
ściowa, Siostra, Szwagierka, Kuzynka i Ciocia

śp. IRENA KUBICZKOWA
zamieszkała w Czeskim Cieszynie.

Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek 8. 1. 2016 o godz. 13.00 
z kościoła ewangelickiego w Trzanowicach na cmentarz w Grodziszczu. 
W smutku pogrążona rodzina.  GL-013

Dnia 6 stycznia obchodziłby 60. urodziny

śp. KAZIMIERZ HUDECZEK 

ze Stonawy.

O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.  GL-008

Kto żyje w sercach tych, 
których opuścił,
ten nie odszedł.

Dnia 7 stycznia mija 4. rocznica, kiedy przestało bić do-
bre i kochające serce

śp. TEREZJI ĆMIELOWEJ
z Boconowic.

Z miłością i szacunkiem wspominają najbliżsi.  GL-003

WSPOMNIENIA

NEKROLOGI

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Ko-
gut Kukuryku (7, 8, godz. 16.00); 
Mój przyjaciel orzeł (7, 8, godz. 
17.30); Las samobójców (7, 8, 
godz. 19.00); Big Short (7, 8, godz. 
20.00); KARWINA – Ex: Niena-
wistna ósemka (7, godz. 18.00); Joy 
(8, godz. 17.30); Zkáza krásou (8, 
godz. 19.00); Las samobójców (8, 
godz. 20.00); TRZYNIEC – Ko-
smos: Gwiezdne wojny: Przebu-
dzenie mocy (7, 8, godz, 17.30); Big 
Short (7, 8, godz. 20.00); CZ. CIE-
SZYN – Central: Padesátka (7, 8, 
godz. 17.30); Nienawistna ósem-
ka (7, 8, godz. 20.00); CIESZYN 
– Piast: Gwiezdne wojny: Przebu-
dzenie mocy (7, godz. 14.15, 17.00, 
19.45); Operacja Arktyka (8, godz. 
14.15); Franciszek (8, godz. 16.00); 
Słaba płeć? (8, godz. 18.00, 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: 
ČT1 SM, niedziela, wiadomości re-
gionalne od godz. 6.00; powtórka 
na antenie ČT2, niedziela od godz. 
19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: 
godz. 19.05 Ostrawa 107,3 MHz i 
Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
CIERLICKO – MK PZKO Cier-
licko-Kościelec i Koło Macie-
rzy Szkolnej z Cierlicka zapraszają 
22. 1. do DPŻiW na Kościelcu na 
„Bal pod samolotami”. Od godz. 
19.00 do tańca gra Janek Młynek w 
rytmie karnawału w Rio. Bilety pro-
simy zamawiać do 17. 1. u Bronisła-
wy Baron, tel. 773 023 589, email: 
bronkabaron@seznam.cz lub u Ma-
rii Legerskiej, tel. 608 544 411 ema-
il: autoleg@seznam.cz.
GRÓDEK – MK PZKO i Urząd 
Gminy zapraszają do udziału w No-
worocznym Turnieju w Tenisie Sto-
łowym o puchar przechodni i nagro-
dy. Turniej odbędzie się w sali restau-
racji „U Burego” w sobotę 9. 1. dla 
dzieci i studentów szkół średnich, w 

niedzielę 10. 1. dla dorosłych. Pre-
zentacja w godz. 8.00-8.30. Nagro-
dy i bufet zapewnione.

KARWINA-RAJ – Kluby Ko-
biet i Seniora MK PZKO zaprasza-
ją swych członków na spotkanie no-
woroczne, które odbędzie się 7. 1. o 
godz. 15.00.

M I Ę D Z Y G E N E R A C Y J N Y 
UNIWERSYTET REGIONAL-
NY PZKO – Zaprasza na wykład 
w czwartek 7. 1. o godz. 17.00 do 
auli Polskiego Gimnazjum w Cz. 
Cieszynie. W programie wykład ks. 
prof. dr hab. Józefa Budniaka pt. 
„1050 rocznica Chrztu Polski”.

ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza wszystkich 
członków i sympatyków w sobotę 
9. 1. o godz. 15.00 na świetlicę no-
woroczną do Domu PZKO. W pro-
gramie wspólnie śpiewanie kolęd.

PTM – Zaprasza na kolejne spotka-
nie członków i sympatyków PTM 8. 
1. o godz. 18.00 do kościoła ewange-
lickiego w Bystrzycy, by wysłuchać 
kolęd w wykonaniu chórów szkol-
nych „Wiolinki” i „Crescendo” oraz 
Polskiego Chóru Mieszanego „Col-
legium Canticorum”.

PTTS „BŚ” – Zaprasza w niedzie-
lę 10. 1. na ponadplanową wyciecz-
kę na Łysą Górę. Na szczycie spo-
tkamy się między godz. 10.00-12.00 
w nowo otwartym schronisku, gdzie 
przy okazji można będzie podbić 
kolejną pieczątkę do Odznaki 100 
na 100. Wyjście na szczyt dowol-
nymi trasami. Informacje: Tadeusz 
Farnik, tel.: 776 046 326.

KONCERTY
BYSTRZYCA – Dyrekcja PSP 
Bystrzyca, chóry szkolne „Wiolin-
ki” i „Crescendo” oraz PChM „Col-
legium Canticorum” zapraszają na 
Koncer kolęd pt. „...by odtajało ser-
ce...”, który odbędzie się w piątek 8. 
1. o godz. 18.00 w kościele ewange-
lickim w Bystrzycy. Wstęp: dobro-
wolne datki.
GNOJNIK – Chór „Lira” z Darko-
wa zaprasza na Wieczór Kolęd, któ-
ry odbędzie się w niedzielę 10. 1. o 

godz. 15.00 w kościele pw. Wniebo-
wzięcia Marii Panny w Gnojniku.
JABŁONKÓW – Zapraszamy w 
sobootę 9. 1. o godz. 14.00 na kon-
cert chóru mieszanego „Canticum 
Novum” do kościoła parafi alnego 
Bożego Ciała w Jabłonkowie.

WYSTAWY
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 14. 2. 
wystawa pt. „A do Świąt Bożego Na-
rodzenia będziemy w domu...”; stała 
ekspozycja pt. „Obrazki z przeszło-
ści Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: 
po-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Kar-
winie, Rynek Masaryka 10: do 
10. 1. wystawa pt. „Rzemiosła na-
szych przodków”; stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwi-
ny”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 
9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 6. 3. 
wystawa pt. „Region Cieszyński po-
między dwoma wojnami światowy-
mi”; wystawa stała pt. „Z przeszło-
ści Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: 
wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masarykova 958: do 31. 3. wystawa 
pt. „Podróżowanie za przeszłością”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.00.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
ul. Mennicza 46, Cieszyn: do 
5. 3. wystawa pt. „Czas jest wszyst-
kim. Kalendarze w zbiorach Książ-
nicy Cieszyńskiej od XVI wieku 
po współczesność”. Czynna: wt-pt: 
8.00-18.00, so: 9.00-15.00.
MUZEUM DRUKARSTWA, Ga-
leria „Przystanek Grafi ka”, ul. Głę-
boka 50, Cieszyn: 7. 1. o godz. 16.00 
wernisaż wystawy Mariana Dembi-
nioka pt. „Dziesięć razy staw”. Czyn-
na: wt-pt: godz. 10.00-17.00.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: Czynna co-
dziennie w godz. 9.00-16.00. 

INFORMATOR

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 6. 1. 2016

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,157 0,159  0,155  0,161

EUR  4,250  4,320  4,250 4,350

USD  3,920  3,990  3,960 4,060

 Czeski Cieszyn, dworzec      Trzyniec Albert
 kupno  sprzedaż kupno  sprzedaż

PLN    6,300    6,500   6,350     6,430

EUR  26,800 27,400 26,871   27,255

USD  23,500 24,200 23,712   24,052 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 6. 1. 2016

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  3,97 zł

ON  3,78 zł

LPG 1,87 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  4,03 zł

ON  3,92 zł

LPG 1,97 zł

 Cieszyn, Shell
E95  4,02 zł

ON  3,92 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  4,25 zł  

ON  4,23 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  28,50 kc  

ON  27,50 kc  (wik)
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W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 31. 12. 2015 
zmarł nagle w wieku 82 lat nasz Kochany Mąż, Ojciec, 
Teść, Dziadek, Szwagier i Wujek

śp. ARTUR KUBALA

z Karwiny. Pożegnanie Drogiego Zmarłego odbędzie 
się w poniedziałek 11. 1. 2016 o godz. 13.00 z kościoła 
katolickiego w Karwinie-Frysztacie. Zasmucona rodzi-
na.  RK-002

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.czwww.glosludu.cz
serwis o Polakach na Zaolziu
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Hokej na pewno nie jest nudnym 
sportem. Przekonali się o tym wi-
dzowie wtorkowego, zaległego me-
czu 33. kolejki Tipsport Ekstrali-
gi pomiędzy Trzyńcem a Hradcem 
Kralowej. Trzynaście bramek, dra-
mat do ostatniej chwili ze szczęśli-
wym końcem dla gospodarzy. – Ide-
alny prezent noworoczny dla na-
szych wiernych fanów – określił 
zwycięstwo 7:6 drugi trener Trzyń-
ca, René Mucha. Wygraną za dwa 
punkty wystrzelił Stalownikom na-
pastnik Zbyněk Irgl, który w rzutach 
karnych zachował zimną krew trafi a-
jąc z nadgarstka forhendowym ude-
rzeniem. 

Dziś w Werk Arenie powrót do 
treningów, uwieńczeniem których 
będzie jutrzejszy wyjazdowy mecz 
z Litwinowem. Stalownicy, podbu-
dowani ostatnimi dobrymi wyni-
kami, na tafl i ostatniego klubu eks-
traligowej tabeli będą faworytami. 
Obrońcy mistrzowskiego tytułu mę-

czą się bowiem w tym sezonie rów-
nie niemiłosiernie, jak kiedyś Karlo-
we Wary, które w sezonie 2009/2010 
(bezpośrednio po zdobyciu złotego 
medalu) o mało nie spadły do I ligi. 
W bramkostrzelnym pojedynku z 
Hradcem Kralowej na listę strzelców 
wpisali się też obrońcy. David No-
sek, który zdobył nawet dwie bram-
ki, w niektórych hokejowych ele-
mentach przyćmił nawet rutyniarzy 
z ofensywy. – To był mecz dla kone-
serów mocnych wrażeń – stwierdził 
trzyniecki obrońca. – Wiedzieliśmy 
doskonale, że przeciwnik znajdu-
je się w dobrej formie. Nikomu jed-
nak nie przyśniły się takie zwariowa-
ne zawody strzeleckie. Dla trenerów 
to musiała być istna katorga – dodał 
Nosek. Jedną, ale kluczową bramkę 
dla losów wtorkowej konfrontacji, 
zdobył na siedem sekund przed koń-
cem regulaminowego czasu gry inny 
obrońca – Milan Doudera. Trzyń-
czanie rozkręcili power play w sty-

lu NHL i tak rozkleili hradecką de-
fensywę, że Doudera znalazł się pod 
bramką Mountfi eldu niepilnowany, 
niczym Ostatni Mohikanin na po-
lowaniu. 

Sześć straconych bramek nie 
świadczy o dokładnej grze defen-
sywnej Trzyńca, jednak trzy strze-
lone gole z kijów obrońców po-
niekąd rekompensują braki w tyl-
nych szeregach. – Trenerzy apelu-
ją, by pod własną bramką nie kom-
binować. Chcemy grać z nastawie-
niem na pieczołowitą defensywę, ale 
zdarzają się takie mecze, jak właśnie 
ten z Mountfi eldem. Zresztą kibi-
ce mogli czuć się zadowoleni – za-
kończył Nosek. Trener Trzyńca, Jiří 
Dopita, wystawił w meczu czte-
ry pełne formacje. Ponownie w ka-
drze zabrakło miejsca dla polskie-
go napastnika Arona Chmielew-
skiego. W czwartym ataku trenerzy 
stawiają obecnie na Jaška, Tybora i 
Svačinę, a więc młodość połączoną 

z doświadczeniem. Vladimír Svači-
na trafi ł przed sezonem do Trzyń-
ca z Witkowic w roli najważniejszej 
akwizycji, ale kontuzja trochę pod-
cięła mu skrzydła. 

Jutrzejszy, wyjazdowy pojedynek 
z Litwinowem, utrzymany będzie 
w  klimatach trzeciej w tym sezonie 
„powtórki z rozrywki”, a konkretnie 
ubiegłorocznych fi nałów Tipsport 
Ekstraligi. W dwóch wcześniejszych 
meczach obecnego sezonu za każ-
dym razem ze zwycięstwa radowali 
się Stalownicy. 4 października 2015 
hokeiści Trzyńca zwyciężyli na wy-
jeździe 4:1, zaś 20 listopada u siebie 
4:2. Zespół Litwinowa znajduje się 
w głębokim kryzysie formy. I to od 
początku rozgrywek. Jeśli Stalownicy 
po męsku potraktują piątkową kon-
frontację z Litwinowem, a także nie-
dzielną z Brnem w Werk Arenie, sta-
ną przed szansą odbicia się w tabeli z 
dziewiątego miejsca. 

JANUSZ BITTMAR 

Wywiązali się z roli faworyta, ale 
po ciężkiej walce, jakiej można się 
było spodziewać. Na tym etapie nie 
ma bowiem słabych drużyn. Pol-
scy siatkarze udanie rozpoczęli wal-
kę o awans do igrzysk olimpijskich 
w Rio de Janeiro, pokonując w Ber-
linie reprezentację Serbii 3:1. Wy-
grana na otwarcie turnieju kwalifi -
kacyjnego jest dobrym prognosty-
kiem przed następnymi meczami w 
ramach berlińskiego turnieju, z któ-
rego przepustkę do Brazylii wywal-
czy tylko zwycięzca. Wczoraj Pola-
cy mieli dzień przerwy przeznaczony 
na regenerację i lżejsze treningi. Dziś 
o godz. 15.00 zmierzą się z Belgią, a 
jutro, na zakończenie zmagań grupo-
wych, z Niemcami. W drugiej gru-
pie walczą Rosjanie, Francuzi, Fino-
wie i Bułgarzy. 

Nastroje w polskiej ekipie po zwy-
cięstwie z nieobliczalną Serbią są 
wyśmienite. W dobrych humorach 
byli wczoraj wszyscy podopieczni 
trenera Stephane´a Antigi, a w naj-
lepszym nastroju Bartosz Kurek, nie-
kwestionowany bohater wtorkowego 
meczu z Serbami. Polski atakujący 
wykazał się fenomenalną wręcz sku-
tecznością, statystycy policzyli mu 60 
procent efektywności w ataku. Kurek 

zdobył 22 punktów, w dużym stop-
niu przyczyniając się do skasowania 
Serbów. – Bartosz był strasznie sku-
teczny w ważnych momentach. Za-
równo na zagrywce, jak i w ataku – 
skomentował „pokaz jednego aktora” 
reżyser polskiego spektaklu, Stepha-
ne’a Antiga. Pod wrażeniem efek-
tywnej gry Bartosza Kurka był też 
jego kolega z parkietu, Michał Ku-

biak. – Jeśli Bartek będzie dalej tak 
grał, to nie przegramy w tym turnie-
ju – zapewnił Kubiak. – W Berlinie 
nie ma kelnerów, są klasowe zespoły 
i raczej nie można się spodziewać ła-
twej, efektownej wygranej w żadnym 
z zaplanowanych spotkań. Zrobimy 
jednak wszystko, żeby wygrać te za-
wody i wywalczyć bilet do Rio – za-
znaczył Michał Kubiak. 

Oprócz gwiazdorów, w polskiej 
ekipie zabłysnęli w meczu z Serbią 
również rezerwowi.  Zwłaszcza w 
czwartym secie, kluczowym dla lo-
sów rywalizacji. Polacy przegrywali w 
nim bowiem pięcioma punktami, ale 
po zmianach w ustawieniu i wprowa-
dzeniu kilku zmienników, znów oży-
li, doprowadzając set do zwycięskie-
go końca. W świetnym stylu weszli 
na parkiet Marcin Możdżonek, Rafał 
Buszek i Fabian Drzyzga. – Wszy-
scy pomagali i to było świetne. Seria 
Możdżonka na zagrywce była bar-
dzo dobra – skomplementował swo-
ich podopiecznych francuski szkole-
niowiec Stephane Antiga. – Chcemy 
awansować i trzeba być pozytywnie 
nastawionym. Graliśmy bardzo do-
brze taktycznie. Zarówno w ataku, 
jak i blokiem – podkreślił szkolenio-
wiec reprezentacji Polski.

POLSKA – SERBIA  3:1

Sety: 22:25, 25:18, 25:23, 25:21. Pol-
ska: Bartosz Kurek, Karol Kłos, Mi-
chał Kubiak, Mateusz Bieniek, Grze-
gorz Łomacz, Mateusz Mika, Paweł 
Zatorski (libero), Damian Wojtaszek 
(libero), oraz Fabian Drzyzga, Da-
wid Konarski, Rafał Buszek, Marcin 
Możdżonek.  (jb)

Zbyněk Irgl wystrzelił w karnych drugi punkt dla Trzyńca.

Udany początek turnieju w wykonaniu Polaków.

W STARYM BOGUMINIE PO-
ŻEGNANO SRNÍČKA. Rodzina, 
przyjaciele, kibice, towarzysze bro-
ni z boisk piłkarskich – wszyscy spo-
tkali się we wtorek w Starym Bogu-
minie, by pożegnać zmarłego w ubie-
głym tygodniu Pavla Srníčka. Uro-
dzony w Boguminie były bramkarz 
piłkarskiej reprezentacji RC oraz ta-
kich klubów, jak Newcastle United 
czy Brescia Calcio, przegrał decydu-
jącą walkę w wieku 47 lat po tym, jak 
doznał zawału serca podczas rekre-
acyjnego biegu. Uroczystość pogrze-
bowa odbyła się w Sali Obrzędowej 
w Starym Boguminie.

* * *
WTA W SHENZEN: RADWAŃ-
SKA W ĆWIERĆFINALE. 
Agnieszka Radwańska pokona-
ła w drugiej rundzie turnieju WTA 
w Shenzen Shuai Zhang 6:1, 7:5 i 
awansowała do ćwierćfi nału. Ko-
lejną rywalką Radwańskiej będzie 
Chinka Qiang Wang, która w dru-
giej rundzie wygrała z Amerykan-
ką Vanią King 7:6 (7-3), 6:3. Rywa-
lizacja w Shenzen służy za spraw-
dzian generalny przed pierwszym w 
tym roku wielkoszlemowym turnie-
jem Australian Open na kortach w 
Melbourne. 

* * *
SZCZĘSNY WRÓCI DO ARSE-
NALU. Arsene Wenger, menedżer 
Arsenalu Londyn, chce dać dru-
gą szansę Wojciechowi Szczęsne-
mu. Tak twierdzą przynajmniej an-
gielscy dziennikarze. Polski bram-
karz w tym sezonie został wypoży-
czony do AS Roma, ale według za-
pewnień angielskich mediów latem 
wróci do składu Kanonierów, by peł-
nić rolę zmiennika dla Petra Čecha.

* * *
PUCHAR DAVISA: POLACY W 
MARCU Z ARGENTYNĄ. Pol-
scy tenisiści znają już termin i ry-
wala w I rundzie tenisowego Pucha-
ru Davisa elity. Biało-czerwoni, któ-
rzy po raz pierwszy w historii prze-
bili się do eksluzywnego grona dwu-
nastu najlepszych drużyn świata, tra-
fi ą w I rundzie na Argentynę. Mecz 
zaplanowano w terminie od 4 do 6 
marca w Gdańsku. – Oczywiście nie 
jest łatwo, rywale będą faworytami. 
Ale wierzę, że w Polsce, na szybkiej 
nawierzchni, na której graliśmy w 
2015 roku, jesteśmy w stanie z nimi 
wygrać – powiedział Polskiej Agen-
cji Prasowej deblista Marcin Mat-
kowski. 

* * *
STOCH NIE WYSTARTUJE W 
WILLINGEN. Kamil Stoch, który 
wczoraj (po zamknięciu numeru) ry-
walizował w ostatniej odsłonie Tur-
nieju Czterech Skoczni w Bischo-
fshofen, nie wystąpi w następnym 
konkursie Pucharu Świata w Willin-
gen. Powód jest prosty: spisujący się 
przeciętnie lider polskiej drużyny ma 
się rzetelnie przygotować do najważ-
niejszej styczniowej imprezy w Pol-
sce – dwóch konkursów PŚ w Zako-
panem (23-24 stycznia). 

* * *
CZTERECH POLAKÓW W 
»11« WSZECH CZASÓW AU-
XERRE. Francuzi kochają polskich 
piłkarzy. Przynajmniej w Auxerre, 
gdzie aż czterech Polaków wybra-
no do jedenastki wszech czasów tego 
klubu. W wyjściowej jedenastce Au-
xerre znaleźli się Marian Szeja, Pa-
weł Janas, Waldemar Matysik i An-
drzej Szarmach. Francuski drugo-
ligowiec w grudniu świętował 110. 
rocznicę istnienia. Z tej okazji lokal-
ny dziennik „L’Yonne Republicaine” 
przeprowadził plebiscyt, wybierając 
najlepszą jedenastkę w historii.  (jb)

13 bramek w prezencie noworocznym

Siatkarska »Oda do radości«
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TIPSPORT EKSTRALIGA

TRZYNIEC
HRADEC KR. 7:6 (k)

Tercje: 0:0, 3:3, 3:3 – 0:0. Bram-
ki i asysty: 26. Nosek (Irgl, Dra-
vecký), 28. Dravecký (Linhart, 
Irgl), 39. Sýkora (Hossa, Roth), 44. 
Sýkora (Galvas, Plíhal), 58. No-
sek (Dravecký), 60. M. Doude-
ra (Sýkora, Dravecký), dec. karny 
Irgl – 22. Ihnačák, 29. Dej (Bed-
nář), 31. Kudrna (Knotek, Pilař), 
42. Ihnačák (Červený), 57. Červe-
ný (Honejsek), 59. Honejsek (Va-
šíček, Ihnačák). 

Trzyniec: Hrubec – Linhart, 
Nosek, Galvas, Roth, M. Doude-
ra, Slovák, Hrabal, Klesla – Dra-
vecký, Žejdl, Irgl – Sýkora, Polan-
ský, Hossa – Adamský, Plíhal, Ko-
pecký – Svačina, Jašek, Tybor.  

Lokaty: 1. Liberec 73, 2. Pil-
zno 59, 3. Hradec Kralowej 58,... 
9. Trzyniec 44, 11. Witkowice 39 
pkt. Jutro (17.30): Witkowice – 
Ml. Bolesław i Litwinów – Trzy-
niec. 
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